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W 2014 r. mija dokładnie 20 lat od momentu, w którym młodzież 
z regionu kaliskiego po raz pierwszy zetknęła się z konkursem Wiedzy 
o Kaliszu i regionie kaliskim. Wiele się od tego czasu zmieniło. Zmianie 
uległa formuła konkursu oraz jego nazwa. Konkurs został zapoczątko-
wany przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną, przemiano-
waną od 1999 r. na Miejską Bibliotekę Publiczną im. Adama Asnyka 
w Kaliszu. Od 2008 r. organizatorem konkursu jest Archiwum Pań-
stwowe w Kaliszu. Przez wszystkie minione lata cieszył się on niesłab-
nącą popularnością, dając nam motywację do kolejnych modyfi kacji 
zasad i realizacji nowych pomysłów. W tym wyjątkowym jubileuszo-
wym dla nas roku Archiwum Państwowe w Kaliszu przygotowało 
kilka niespodzianek. Planujemy m. in. wydanie jubileuszowej pu-
blikacji, w której chcielibyśmy ująć także tegorocznych uczestników 
i laureatów. Życzymy wszystkim sympatykom konkursu przeżycia 
kolejnej intelektualnej przygody połączonej z miłą zabawą. A zatem – 
Ad fontes! Ruszajcie do źródeł!

6. Terminy
Prace należy przekazywać do siedziby Archiwum Państwowego w Ka-
liszu przy ul. Poznańskiej 207 do dnia 15 kwietnia 2014 r. włącznie 
(codziennie, od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00–16.00). Podsu-
mowanie konkursu nastąpi tradycyjnie podczas obchodów Święta Mia-
sta Kalisza w czerwcu 2014 r. w sali recepcyjnej kaliskiego ratusza. O do-
kładnym terminie rozstrzygnięcia konkursu uczestniczące w nich szkoły 
zostaną powiadomione osobnym pismem. 
W razie pytań zapraszamy do kontaktu telefonicznego (62) 767 10 22 
bądź mailowego sekretariat@archiwum.kalisz.pl

7. Niespodzianka!
W tym roku ogłaszamy dodatkowy konkurs na zaprojektowanie logo dla naszej sztanda-
rowej imprezy Ad fontes! Odkrywamy tajemnice Kalisza i regionu kaliskiego. logo za-
projektowane przez indywidualnych autorów powinno nawiązywać swoim charakterem 
do organizatora konkursu, jego nazwy, profi lu działalności. Warto by nawiązywało rów-
nież do głównej idei konkursu – poszukiwania źródeł historycznych i odkrywania kolej-
nych tajemnic historii Kalisza i regionu kaliskiego. W konkursie na logo mogą uczestniczyć 
wszyscy chętni, niezależnie od tego, czy biorą udział w zmaganiach konkursu głównego 
Ad fontes! Na laureatów czekają atrakcyjne nagrody. 
logo może być zaprojektowane w programie grafi cznym bądź też tradycyjnie (techni-
ką grafi czną, malarską, rysunkową). Projekty w formacie jpg lub tiff  o szerokości 1400 
pikseli należy składać na płytach CD – w przypadku technik tradycyjnych zeskanowa-
ne i nagrane na płytę. Każdy projekt musi zawierać imię, nazwisko i wiek autora oraz 
nazwę szkoły. 

www.archiwum.kalisz.pl
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Odkrywamy 
tajemnice kalisza 
i regiOnu kaliskiegO

i. cele kOnkursu:
 — zainteresowanie młodzieży historią Kalisza i regionu kaliskiego
 — popularyzacja zasobu Archiwum Państwowego w Kaliszu
 — odkrywanie nieznanych tajemnic regionu kaliskiego
 — integracja archiwistów ze środowiskiem szkolnym
 — tworzenie się społeczności sympatyków i uczestników konkursu

ii. OrganizatOr:
Archiwum Państwowe w Kaliszu

W s p ó ł o r g a n i z a t o r z y :
Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego w Kaliszu
Starostwo Powiatowe w Kaliszu

iii. Organizacja kOnkursu

1. Adresaci:
Konkurs będzie rozstrzygany w trzech kategoriach:

 — uczniów szkół podstawowych
 — uczniów gimnazjów
 — uczniów szkół średnich

W zmaganiach konkursowych mogą rywalizować ze sobą drużyny wy-
stawione przez szkoły, liczące maksymalnie do 3 osób. Szkoły mogą rów-
nież wystawiać indywidualnych uczestników konkursu.  
Nad pracami wszystkich uczestników czuwa wyznaczony nauczyciel. 

2. Zagadnienia
Wzorem lat ubiegłych zadaniem uczestników jest opracowanie trzech  
z pięciu tematów. W związku z jubileuszem 20 lat konkursu organizato-
rzy wprowadzają jedno z pytań, które jest obligatoryjne dla wszystkich 
do opracowania. Jest to pytanie o charakterze otwartym. Z pozostałych 
czterech tematów należy wybrać dwa. 
Temat obligatoryjny: 
Najcenniejszą dla mnie odkrytą tajemnicą regionu kaliskiego jest…

Tematy do wyboru:
• Jak Feniks z popiołów – odbudowa Kalisza po zburzeniu miasta w 1914 r.
• Kalisz i region kaliski w dobie przemian 1989 r.
• Kaliskie zegary i ród Stilterów
• Kalisz Wenecją Północy

3. Zadania 
Zadaniem uczestników jest opracowanie tematu obligatoryjnego oraz 
dwóch, wybranych spośród pozostałych czterech pytań. W przypadku 
tematu obligatoryjnego uczestnicy sami decydują, co stanowi dla nich 
najcenniejszą tajemnicę regionu kaliskiego. Może ona dotyczyć jakiejś 
znanej osoby, obiektu, bądź też faktu historycznego. Ważne, by umiejęt-
nie umotywować swój wybór oraz rzetelnie opracować go pod względem 
merytorycznym. Pozostawiamy zupełną dowolność jeśli chodzi o formę 
wykonania zadania. Zwracamy jednak uwagę na fakt, że każda inno-
wacja, nowy pomysł, zostaną docenione przez Jury konkursowe. Prace 
mogą mieć charakter:

 — plastyczny (plakat, makieta, obraz itp.)
 — pisemny (tradycyjne opracowanie, album itp.)
 — multimedialny (prezentacja multimedialna na nośniku CD/DVD, 
strona internetowa, profil na portalu społecznościowym)

 — audiowizualny (film, wywiad radiowy, rekonstrukcja historyczna 
utrwalona na nośniku CD/DVD)

4. Materiały źródłowe
Organizatorzy zostawiają uczestnikom zupełną dowolność w wyborze 
materiału źródłowego wykorzystywanego do wykonania zadań kon-
kursowych. Każda praca wymaga jednak podania źródeł, które do jej 
przygotowania zostały wykorzystane. Różnorodność źródeł i sposób ich 
wykorzystania będą mieć wpływ na ocenę pracy. Uczestnicy konkursu 
mogą skorzystać także z zasobu Archiwum Państwowego w Kaliszu. Ist-
nieje możliwość samodzielnego sporządzania kopii fotograficznych ma-
teriałów archiwalnych przeglądanych w pracowni naukowej. 

5. Ocenianie
Archiwum Państwowe w Kaliszu powoła komisję, która dokona oce-
ny zgłoszonych prac. Obligatoryjne dla wszystkich jest podanie: imienia  
i nazwiska autora/autorów pracy, imienia i nazwiska nauczyciela – opie-
kuna, nazwy szkoły zgłaszającej pracę, bibliografii. Prace, które nie będą 
zawierały powyższych danych nie będą oceniane. 
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